
Fakultní nemocnice v Motole 
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5  

Ústav biologie a lékařské genetiky 2. LF UK a FN Motol 
Přednosta: Prof. MUDr. Milan Macek, DrSc. 

http://www.fnmotol.cz/ublg/ 

 

INFOPAC_OdberSperm_CRG_04                                                                                             Stránka 1 z 1 

 

Odběr spermatu 

Před odběrem 

 při vstupu se nad dveřmi odběrové místnosti rozsvítí červené světlo s nápisem 

NEVSTUPOVAT 

 zevnitř zajistit dveře otočným knoflíkem  

 umýt si ruce a pohlavní orgány mýdlem a důkladně opláchnout vodou 

 v případě potřeby spustit video tlačítkem TV 

 

Odběr do nádobky se šroubovacím uzávěrem 

 otevřít nádobku  

 provést ejakulaci do nádobky tak, aby byl zachycen celý objem 

 nádobku se šroubovacím uzávěrem pevně uzavřít a vložit do 

transportní nádobky 

 
 

 

 

V případě zdravotní komplikace 

 přivolat zdravotníky stisknutím nouzového tlačítka 

Při odchodu 

 vypnout video 

 uvést místnost do původního stavu, vyhodit všechen odpad do koše 

Předání vzorku do laboratoře 

 vzorek je nutno vždy osobně předat zdravotní sestře - Příjem pacientů CRG 

 pokud se nezdařilo zachytit celý objem ejakulátu, nebo nastaly jiné komplikace, prosíme o 

nahlášení přebírajícímu pracovníkovi  


